
 

 SPECIFIC TERMS OF REFERENCE  

"Technical assistance for development of consumer protection policy"  

FWC BENEFICIARIES 2013 - LOT 10: Trade, Standards and Private sector 

1.1 Contracting 

Authority  
 

 

The Contracting Authority is EU Delegation Skopje (EUD). 

 

 1.2 Beneficiary 

 
 The main beneficiary is the Ministry of Economy(MoE). 

 

 1.3 Financing 

 
 IPA 2014, EU Integration Facility (EUIF). 

2. Global objective The global objective of the project is to set-up environment for efficient and 
effective protection of consumer rights. 

2.1Specific objective(s) 1. Achieve further harmonisation of the national legislation in the consumer 

protection area with the relevant EU acquis;  

2. Develop a Consumer Protection Strategy (covering 5 year period);  

3. Strengthen the institutional capacity of the various stakeholders responsible for 
developing and implementing laws and policies in the area of consumer protection 

Consultant 
Address 
 

Transtec 
Avenue de Tyras 75, 1120 Bruxelles, Belgium (Lead partner) 
 

     

 

 Специфични услови за референца 

"Техничка помош за развој на политика за заштита на потрошувачите" 

ФБК КОРИСНИЦИ 2013 - ЛОТ 10: Трговија, стандарди и приватен сектор 

1.1 Договорно тело  

Договорниот орган е Делегација на ЕУ Скопје (ЕУД). 

 

 1.2 Корисник 

 
 Главен корисник е Министерството за економија (МЕ). 

 

 1.3Финансиран  

 
 ИПА 2014, ЕУ интегративен фонд (ЕУИФ). 

2. Општа цел Глобалната цел на проектот е да воспостави средина за ефикасна и ефективна 
заштита на правата на потрошувачите. 

2.1 Специфични цели  1. Да се постигне понатамошно усогласување на националното законодавство 

во областа на заштитата на потрошувачите со релевантното законодавство на 

ЕУ; 

2. Да се развие Стратегија за заштита на потрошувачите (што опфаќа период од 

5 години); 

3. Зајакнување на институционалниот капацитет на различните засегнати 
страни одговорни за развивање и спроведување на закони и политики во 
областа на заштитата на потрошувачите 

Конултантска куќа за 
имплементација  
 

Transtec 
Avenue de Tyras 75, 1120 Bruxelles, Belgium (Lead partner) 
 

 


